

حادثه‌ها

کلاهبرداری با وعده فروش خودرو

● فردی که با وعده فروش خودروهای صفر کیلومتر اقدام به کلاهبرداری ۹۰ میلیاردیالی کرده بود، دستگیر شد.
سردار سیدمحمود میرفضی، فرمانده انتظامی استان مازندران، اظهار کرد: در پی شکایت شش شهروند به پلیس آمل مبنی بر کلاهبرداری میلیاردی از آنان از سوی فردی با وعده فروش خودروهای صفر کیلومتر، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. او تصریح کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی از مال‌باختن مشخص شد فردی در شهرستان آمل با وعده فروش خودروهای صفر کیلومتر با قیمت مناسب با جلب اعتماد مشتریان در اقدامی متقلبانه پس از اخذ بیش از ۹۰ میلیارد ریال وجه نقد از شهروندان، اقدام به کلاهبرداری کرده و درحال‌حاضر متواری است. فرمانده انتظامی استان مازندران با اشاره به اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده پلیسی برای شناسایی و دستگیری متهم به کلاهبرداری افزود: مأموران متهم را با هماهنگی قضائی در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دستگیر کردند. سردار میرفضی اظهار کرد: متهم در تحقیقات و بازجویی فنی پلیس به جرمش اقرار کرد و گفت وجود کلاهبرداری‌شده را به یک حساب در خارج از کشور واریز کرده است. او افزود: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی و با قرار مناسب روانه زندان شد.

دستگیری عاملان تخریب رستورانی در غرب تهران

● شرق: سه نفر از عاملان درگیری و تخریب رستورانی در شمال غرب تهران دستگیر شدند.
سرهنگ علی محمدی، رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی پایتخت در تشریح این خبر گفت: در پی درگیری منجر به تخریب یک رستوران معروف در شمال غرب تهران که در اواخر شب یازدهم بهمن ماه اتفاق افتاد، تیم‌های عملیاتی پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی پایتخت تحقیق و بررسی خود را پیرامون شناسایی و دستگیری عاملان این اقدام مجرمانه در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: در بررسی‌های به‌عمل‌آمده و پایش تصویری دوربین‌های مداربسته این رستوران، هویت متهمان که بیش از این نیز از مشتریان این رستوران بودند و این محل را پاتوقی برای خود قرار داده بودند شناسایی شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی مشخص شد عاملان تخریب در شب حادثه به علت اختلاف حساب و مشکلات شخصی با چند نفر دیگر که در این رستوران حضور داشتند درگیر شدند و این نزاع منجر به تخریب رستوران شده است. سرهنگ محمدی با اشاره به اینکه نتیجه تحقیقات صورت‌گرفته در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت، بیان کرد: صبح روز دوشنبه هفته گذشته کبویی از مأموران پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی به مخفیگاه متهمان در حوالی سردار جنگل اعزام و ابتدا موفق شدند دو نفر از عاملان این تخریب را دستگیر کنند. سپس موفق شدند نفر سوم را هم که با خودرو شخصی خود متواری شده بود در عملیات تعقیب و گریز در حوالی شهر قدس با شلیک چند تیر هوایی متوقف و دستگیر کنند. رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی با اشاره به اینکه خودرو متهمان نیز توقیف و به پایکینگ انتقال داده شد، خاطر‌نشان کرد: هر سه متهم پس از انجام بازجویی‌های اولیه به جرم خود اعتراف کردند و برای سیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شدند.

کارت پایان خدمت جعلی، متقاضی گذرنامه را به‌دردسرا نذاخت

● معاون مهاجرت و گذرنامه پلیس امنیت عمومی پایتخت از ضبط گذرنامه و مدارک یکی از متقاضیان صدور گذرنامه خبر داد و گفت: این متهم سعی داشت با کارت پایان خدمت جعلی، گذرنامه بگیرد که موفق نشد.
سرهنگ علی مرادی گفت: فردی برای پیگیری گذرنامه خود مراجعه کرد که در بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد این فرد در سال ۱۳۸۳ با ارائه کارت پایان خدمت جعلی گذرنامه دریافت کرده است، بنابراین گذرنامه وی ضبط و پرونده‌ای در همین خصوص تشکیل و به دادسرای ناحیه ۳۰ تهران ارسال شد. این مقام انتظامی ادامه داد: متهم پس از رویارویی با افسر پرونده در ابتدا منکر همه چیز شده و مدعی بود از جعلی‌بودن کارت پایان خدمت خود خبر ندارد. اما در نهایت لب به اعتراف گشود و اظهار کرد در سال ۸۳ با پرداخت ۳۰ میلیون پول نقد به یک جاعل اسناد دولتی، اقدام به دریافت کارت پایان خدمت کرده و در همان سال موفق به اخذ گذرنامه شده است. وی تصریح کرد: متهم به جرم استفاده از کارت جعلی به مرجع قضائی معرفی شد و تلاش برای شناسایی و دستگیری جاعل کارت ادامه دارد. سرهنگ مرادی افزود: شهروندان مراقب افراد جاعل باشند و هرگونه مدرکی که به نظرشان مشکوک است را به پلیس گزارش دهند چراکه پلیس با هماهنگی دستگاه قضائی با افرادی که از راه غیرقانونی و جعل مدارک هویتی مبادرت به تحصیل اسناد مسافرتی کنند، برخورد خواهد کرد. معزوم مهاجرت و گذرنامه پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ خاطرنشان کرد: مسافرت با گذرنامه جعلی علاوه بر اینکه در کشور مقصد پیگرد قانونی دارد، موجب سیر مراحل قضائی در کشور ایران نیز خواهد شد که در این مسیر، مسافران علاوه بر تحمل‌کردن خسارت‌های مادی، دچار آسیب‌های روحی و روانی خواهند شد.

۱۸ متهم پرونده قتل وحید مرادی پای میز محاکمه

شرق: جلسه محاکمه ۱۸ متهم پرونده قتل وحید مرادی، یکی از مشهورترین مقتولان تهران، با اعتراض‌های شدید همسر مقتول و تنش بین او و نیروهای حراست برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما، وحید مرادی تیر سال گذشته به اتهام قتل یک نفر و زخمی‌کردن سه خواهرزاده او بازداشت شد.

بر اساس محتویات پرونده، دستگیری وحید زمانی بعد از آن در دستور کار پلیس قرار گرفت که پلیس متوجه شد فردی درگیری خونینی را در لایو اینستاگرام به نمایش گذاشته است. تحقیقات پلیسی نشان داد عامل این درگیری یکی از مشهورترین ارادل و اوپاش تهران به نام وحید مرادی است که مدت کوتاهی است از زندان آزاد شده است ضمن اینکه مشخص شد قتل در یکی از پنت‌هاوس‌های گران‌قیمت تهران اتفاق افتاده است. در حالی که پلیس تحقیقات خود را برای دستگیری وحید آغاز کرده بود، خبر رسید او قصد خروج از کشور را دارد. به این ترتیب، وحید قبل از فرار به ترکیه از سوی مأموران بازداشت شد.
تحقیق از سه فرد زخمی در این حادثه نشان داد مقتول به نام حسین که از دوستان وحید مرادی بود، از قبل با این مرد کری‌خوانی داشت. او روز حادثه در جشنی که به مناسبت آزادی وحید از زندان ترتیب داده شده بود، شرکت کرد. زمانی که وحید در میهمانی حضور یافت با حسین درگیر شد

شرق: مردی که با همدستی سه نفر دیگر زنان را اغفال می‌کرد و

طلاهای آنها را در ازای دلارهای جعلی از چنگ‌شان درمی‌آورد، در جریان تحقیقات شکررد خود و همدستانش را برای فریب طعمه‌هایشان توضیح داد.

به گزارش خبرنگار ما، زنی جوان حدود پنج ماه پیش به شعبه ۹ بازپرسی دادسرای جنایی تهران مراجعه و از سرقت طلاهایش شکایت کرد. این زن گفت: به‌عنوان مسافر سوار یک پراید شدم. بعد از طی مسافتی او مرد دیگر نیز سوار شدند. یکی از آنها به زبان ترکی استانبولی صحبت می‌کرد. نفر دیگر گفت فرد همراهش توریست و خودش مترجم اوست. در طول مسیر مرد مترجم سر صحبت را باز کرد و گفت مرد ترکیه‌ای قصد داشت برای همسرش سوغاتی بخرد اما فرصت نکرد و الان هم زمان کافی ندارد چون باید خودش را سریع به فرودگاه برساند. او به من گفت این توریست الگوها و انگشترم را دیده و خوشش آمده و اگر مایل باشم، او حاضر است طلاها را به قیمتی بالاتر از ارزش واقعی‌اش بخرد. من به برای انجام این معامله ترغیب شده بودم. طلاهایم را به ارزش ۵۰ میلیون تومان به مرد ترکیه‌ای دادم و دلار گرفتم.

این زن ادامه داد: بعد از رسیدن به مقصد از ماشین پیاده شدم و به

حوادث



شد. این جلسه که تحت تدابیر شدید امنیتی بود، از سوی همسر وحید مرادی به درگیری هم کشیده شد.

همسر وحید مرادی بعد از جلسه دادگاه به خبرنگار ما گفت: در آخرین ساعات روز شنبه به من گفتند قرار است محاکمه برگزار شود. من از خون وحید نمی‌گذرم. سعید، متهم اصلی این پرونده، عامل قتل وحید است و فیلم‌ها هم نشان می‌دهد سعید شوهرم را کشته است. او دربارۀ علت درگیری گفت: وقتی سعید در دادگاه پشت تریبون قرار گرفت، گفت وحید را نکشته است. او گفت افرادی دیگر این کار را کردند. من هم نتوانستم خودم را کنترل کنم و به سعید حمله کردم و حسابی او را کتک زدم. مأموران آمدند و من را گرفتند و بیرون کردند اما کتکی که

خورد حشش بود. من از خون شوهرم نمی‌گذرم.

یکی از اقوام سعید، متهم پرونده، نیز درباره آنچه اتفاق افتاده است، به خبرنگاران توضیح داد: آن‌طور که سعید برای ما تعریف کرده است، وحید مرادی در زندان لقب عقاب به خودش داده و زندانیان زیادی را مثل برده به خدمت گرفته بود. او برای خودش ۵۰ نوچه جمع کرده بود. قصد داشت سعید و دیگر متهمان و به‌نمیدان‌هایشان را هم نوکر و نوچه خودش کند اما آنها قبول نکردند و زیر بار نرفتند به همین خاطر گفت آن‌قدر شما را شکنجه می‌کنم که زانو خم کنید. روز حادثه به گفته سعید، در بند بسته

بود. یکی از اقوام وحید مرادی در بند را شکست و وحید و نوچه‌هایش با روغن داغ و آب جوش وارد بند شدند و سعید و دوستانش را سوزاندند. سعید قتل را مرتکب نشده است. دیگر متهمان پرونده و دوستان وحید که در آنجا بودند هم چاقو داشتند و آنها احتمالا مرتکب این قتل شده‌اند. درست است سعید قبلا مرتکب قتل شده بود اما رضایت گرفته بودیم و او در زندان دوران حبسش را می‌گذراند که این اتفاق افتاد. چطور ممکن است در زندان به‌راحتی وسایل برنده و چاقو و تیزی وجود داشته باشد. به سعید در زندان حمله شده است. گزارش خبرنگار ما حاکی است با توجه به تعداد زیاد متهمان و پایان وقت، قضات شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران ادامه رسیدگی به پرونده را به بعد موکول کردند.

سازمان تامین اجتماعی: ۱۰ میلیارد تومان

کلاهبرداری توریست قلابی از زنان با دلارهای جعلی

هم وجود داشت. بعد از اینکه از زندان آزاد شدم دنبال راهی بودم تا پول شاکیانم را بدهم و دوباره به زندان نیفتم اما دستم خالی بود. یک روز در قهوه‌خانه نشسته بودم که یکی از دوستانم به نام حسن سراغم آمد و از من پرسید چرا ناراحت هستم. به او ماجرا را گفتم و توضیح دادم برای پرداخت بدهی‌ام هیچ پولی ندارم. متهم ادامه داد: حسن بعد از شنیدن حرف‌هایم گفت راهی را سراغ دار که با آن نه‌فقط می‌توانم بدهی‌هایم را پرداخت کنم، بلکه خودم هم پول‌دار می‌شوم. حسن از من خواست همراهش به خانه‌اش بروم. او مرا به زیرزمین منزلش برد و در آنجا نشان داد که دلار جعل می‌کند. او نقشه‌اش را برای کلاهبرداری و سرقت توضیح داد و گفت از این طریق پولی هنگفت به دست می‌آورم. حسن خودش دو همدست دیگرش را به من معرفی کرد و قرار شد یکی از آنها نقش توریست را بازی کند و نفر دوم نیز به‌عنوان مترجم مسافران را فریب دهد. من چندین زن را به‌عنوان مسافر سوار کردم اما اکثر آنها فریب نمی‌خوردند و حاضر نمی‌شدند طلاهایشان را بفروشند.

بنا بر این گزارش، متهم بعد از ارائه این توضیحات بازداشت شد و در حال حاضر کارآگاهان در تلاش هستند تا سه همدست او را نیز شناسایی و دستگیر کنند.

دستگیری بعد از سرقت از بیمارستان

فیلم‌های ضبط‌شده توسط دوربین مداربسته تصویری از سارق را به دست آوردند. کارآگاهان در شاخه‌ای دیگر از تحقیقات، با چند فقره سرقت مشابه از اماکن مذهبی و دولتی مواجه شدند. متهم ناشناس در یکی از سرقت‌ها از خودروی پراید هاج‌بک استفاده کرده بود. در کام بعدی با استعلام شماره پلاک خودرو مالک آن شناسایی و مشخص شد خودرو متعلق به پدر سارق است و فرزند او چندی‌قبل به جرم دزدی دستگیر و روانه زندان شده است. به این ترتیب متهم که جوانی ۳۶ساله است با هماهنگی قضائی از زندان تحویل گرفت و به پلیس آگاهی منتقل شد. این جوان ضمن قبول اتهاماتش به کارآگاهان گفت پس از سرقت اموال مسروقه را به مبلغ ۳۰ میلیون تومان فروخته است. سرهنگ قاسم دستخال، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به اعتراف متهم به سه فقره سرقت مشابه، اعلام کرد: متهم با صدور قرار قانونی از سوی بازپرس پرونده برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ است.

دستگیری سارقان ۱۰ میلیاردتومانی

سردار محمدیان ادامه داد: با توجه به تحقیقات جامع کارآگاهان پلیس آگاهی، متهمان با مشاهده مستندات لب به اعتراف گشوده و به ۱۵۰ فقره سرقت لوازم داخل خودرو، ۳۵ فقره سرقت از منزل و ۱۰ فقره سرقت خودرو اقرار کردند.
این مقام ارشد انتظامی اظهار کرد: کارشناسان ارزش اموالی که به وسیله اعضای این باند حرفه‌ای سرقت شده است را صد میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. فرمانده انتظامی استان البرز با بیان اینکه تحقیقات روی این پرونده ادامه دارد، خاطر‌نشان کرد: شهروندان با تجهیز منازل و خودروهای خود به لوازم بازدارنده در تأمین امنیت به پلیس یاری برسانند.

ردیابی یکی از سارقان سابقه‌دار شهرستان کرج را در این پرونده مشاهده کردند که در انجام تحقیقات از وی مشخص شد نامبرده با تشکیل باندی پنج‌نفره اقدام به سرقت منازل و خودروهای شهروندان می‌کنند. سردار محمدیان اظهار کرد: کارآگاهان با انجام اقدامات گسترده پلیسی مخفیگاه متهمان را در نقاط مختلف استان شناسایی کردند و با هماهنگی مقام قضائی در چند عملیات جداگانه هر پنج نفر آنها را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند.

وی با اشاره به دستگیری یک مالخر اموال مسروقه، در این‌باره بیان کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان مقدار زیادی اموال مسروقه از جمله طلا و جواهر، وسایل تزئینی، عتیقه‌جات و لوازم خودرو کشف شد.

رخداد

سارقان محموله پارچه دستگیر شدند

● شرق: اعضای باند چهارنفری که محموله پارچه را سرقت کرده بودند، دستگیر شدند.
سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، دراین‌باره گفت: سارقان با جعب عنوان مأمور کالای قاچاق اقدام به سرقت ۷۴۰ طاقه پارچه به ارزش هفت‌وونیم میلیارد ریال کرده و متواری شده بودند. او گفت: در تاریخ ۲۹ آبان مردی میان‌سال در تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، از به‌سرقت‌رفتن ۷۴۰ طاقه پارچه به دست چهار نفر مرد ناشناس با خودروی سمند مشکي به کلانتری ۱۳۰ نازی‌آباد اعلام شکایت کرد. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ عنوان کرد: پرونده با موضوع سرقت به‌عنف تشکیل شد و برای رسیدگی تخصصی با دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. سردار لطفی با اشاره شاکي پس از حضور در اداره پنجم به کارآگاهان گفت: من راننده نیسان هستم

و روز سرقت در حال انتقال یک بار پارچه به بازار تهران بودم که در خیابان تندگویان سرشنینان یک خودروی سمند مشکي با نشان‌دادن تابلوی ایست پلیس من را متوقف و سپس چهار مرد جوان خود را مأموران کالای قاچاق معرفی کردند و اظهار کردند محموله شما قاچاق است. دو نفر نیسان را بردند و دو نفر دیگر من را به‌زور سوار خودرو کردند و در محدوده اتوبان قم بعد از عوارضی پیاده کردند و متواری شدند. این مقام پلیس پایتخت افزود: کارآگاهان پس از شنیدن اظهارات شاکي راهی محل سرقت شدند و با بررسی تصاویر دوربین‌های مداربسته محل‌های تردد سارقان مشخص شد سارقان محموله را به محدوده میدان خراسان منتقل کرده‌اند. او گفت: کارآگاهان در شاخه دیگر از تحقیقات خود متوجه شدند سارقان تعداد ۲۰ طاقه از پارچه‌های مسروقه را به شخص مغازه‌داری واقع در بازار تهران فروخته‌اند که بلافاصله پارچه‌ها توقیف و به پلیس آگاهی منتقل شد. لطفی در ادامه بیان کرد: کارآگاهان با به‌دست‌آوردن این اطلاعات و با بهره‌گیری از روش‌های علمی کشف جرم، فروشنده پارچه‌های مسروقه را به هویت «هاشم ۳۵ساله» شناسایی کردند و این متهم با هماهنگی بازپرس پرونده روز ۱۹ بهمن در یک عملیات پلیسی در مکتفکاشن در حوالی میدان خراسان دستگیر و تعداد ۵۷۰ طاقه پارچه مسروقه دیگر کشف و به اداره آگاهی منتقل شد. سردار لطفی ادامه داد: در تحقیقات صورت‌گرفته از هاشم ضمن قبول سرقت اعتراف کرد: من به اتفاق سه نفر دیگر از همدستانم با طراحی سرقت اقدام به راهزنی با عنوان مأمور کالای قاچاق می‌کردیم. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: پس از اظهارات سارق جوان کارآگاهان در عملیات منسجم هر سه همدست دیگر او را در حوالی خیابان ۱۷ شهروبر شناسایی و بازداشت کردند و در همان لحظات اولیه به جرم خود معترف شدند و در بازرسی انجام‌شده از مخفیگاه یک دستگاه خودروی پژو پارس و یک دستگاه موتورسیکلت نیز کشف شد. سردار لطفی اشاره کرد: با توجه به دستگیری این باند سرقت و اعتراف صریح به جرم خود همگی با صدور قرار قانونی از سوی بازپرس شعبه سوم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران برای انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر شکات در اختیار کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ هستند و طاقه پارچه‌های مکشوفه نیز تحویل مال‌باخته شد.

سازمان تامین اجتماعی: ۱۰ میلیارد تومان

توضیح انجمن ملی لیزینگ ایران درباره یک خبر

● انجمن ملی لیزینگ ایران در پی درج خبری در صفحه حوادث روزنامه «شرق» توضیحاتی را ارائه داد که در زیر می‌خوانید:
پرو دج گزارشی به تاریخ ۲۶ بهمن سال جاری تحت عنوان کلاهبرداری میلیاردی تحت عنوان لیزینگ خودرو نکات ذیل به استحضار می‌رسد:۱- کلیه شرکت‌های لیزینگ رسمی و دارای مجوز کشور تحت نظارت بانک مرکزی قرار داشته و عضو انجمن ملی لیزینگ ایران هستند. این شرکت‌ها براساس دستورالعمل و مقررات نظارتی بانک مرکزی و مصوبات شورای پول و اعتبار فعالیت نموده و تمرکز عملیات آنان بر اعطای تسهیلات و تأمین مالی جهت خرید انواع کالاها، تجهیزات و اقلام سرمایه‌ای انواع مشتریان است، از این رو شرکت‌های یادشده مجاز به ثبت‌نام، بیش‌فروش کالا و یا دریافت وجه از دیگران نیستند، مگر براساس مفاد دستورالعمل نظارتی و صرفا مرتبط با قرارداد اجاره به شرط تملیک یا فروش اقساطی معتقده با مشتریان.
۲- فعالیت‌های فروش قسطی سایر اشخاص (غیر از شرکت‌های لیزینگ) اعم از فروشندگان، نمایشگاه‌داران، تولیدکنندگان، نمایندگان و سایر اصناف در طبقه‌بندی فروش اقساطی کالا قرار گرفته و جز فعالیت «لیزینگ» محسوب نمی‌شوند. به همین دلیل ذکر واژه لیزینگ در این گونه اخبار موجب انحراف افکار عمومی و امکان تفاوت ناپیدا را نسبت به یک صنعت مالی رسمی و معتبر به همراه خواهد داشت.
۳- اسامی شرکت‌های لیزینگ دارای مجوز فعالیت، در پایگاه‌های الکترونیکی بانک مرکزی و انجمن ملی لیزینگ ایران با ذکر مشخصات شرکت‌ها، مدیران عامل و آدرس آنها جهت اطلاع هموطنان موجود است.